Per iuratus ordinarius vice notar
Iunior Emericus Péchy m.p.

Orig., A.S.B. *fond Prefectura judetului Bihor*, inv. 41, dos. 138, f. 169

Onorat și nobil comitat și onorat domn vice-comite !

Locuitorilor din Hăucești, Laurențiu și Crăciun Filip, administratorul baronului imperial Huszár, Andrei Maráz, le-a luat o pășunc curățată de ei cu multă osteneală și muncă și până în ziua de astăzi [pășunea] o folosește un administrator după altul.

Cele două rude scrise mai sus cer înapoi această pășunc ce poate fi cosită de 11 oameni, pe cale obișnuită, sau despăgubirca muncii săvârșite cu oboseală și greutate.

Asupra căreia așteaptă rezoluția onoratului domn vice comite și a onoratului și nobilului comitat

nenorocitele sluji
Laurențiu și Crăciun Filip

Pe verso: Marilor domni ai onoratului și nobilului comitat Bihor și onoratului domn vicecomite, memoriul smerit al locuitorilor din Hăucești scriși înăuntru.

64

1784 iulie 13, Brad

Inclyta universitas comitatensis,

Tristem admodum ab hominis oculatis et fide dignis accepimus nuncium revera nobis referentibus: praedones perditissimos post Csucsiensem expilationem in eiate inclyto comitatu, signanterque processu Butyinienses palam versari, impuneque grassari, cauponam Josziensem proxime praeterita hebdomada media die expilasse, educilatore domo absente, educillatrici quidem pepercisse, suppellectilia autem cuncta abstulisse nullo eiate incola ad incessantem campanae sonum pro persecutione eorundem

116

comparante, praeterito die iovis autem 8-a mensis currentis mensis in possessione Honcz intuentibus eiatibus colonis saltum per longius tempus habuisse, ac etiam una cum alterius pagi accolis cultui divino, sclopiis extra templum relictis, et solum pistoletis penes se asservatis interfuisse, et quod plus est, nostrates quoque brevi absese expilandos aperte nunciavisse.

Nos itaque ad antevertendas saltem pronunciatas expilationes persecutionem eorundem nefariorum sub manu ductione domini Michaelis Gál, gornicorum inspectoris instituendam pro 21-a currentis mensis die, eandem tamen, cum iteratas persecutiones cum strepitu susceptas nuncio prie per conniventes ad eosdem perlato irritas fuisse, experientia magistra edocti simus, sub manu ita ordinavimus, ut neque gornicones, nec caeteri locorum incolae ad persecutionem promovendi, quidquam antea cognoscere possint, quam viderint se in ipso persecutionis locae constitutos. Id quod inclyto universitati eam penes amicam officiosissimamque requisitionem notificamus, quatenus eadem quoque amore publicae securitatis sine qua vivere nec vivere est, praescripto vel termino hoc brevi nimis apparente pro alio quovis die per praesentem expressum nostrum, ut et ipsi conformes noviter edere dispositiones valeamus, nobis notificando, persecutionem ab ea parte, ne salutarem hanc intensionem nefarii latrones subolentes se aliorum subducere opportunam habere queant occasionem, sicque conatum omnem desiderato effectu ab utrinque carere contigat, tacite ordinare haud gravatim velit, manu ductorem porro ab ea parte instituendae persecutionis ita instruere, ut cum prapraenominato nostro inspectore cointelligenter se habendo persecutionem ab ambabus partibus audisque dum in positis inter se metis convenirent, continuare nullo pacto desistant. Queis debito cum respectu perseveramus.